
 
UCHWAŁA NR XXXI/ 218 / 13 

RADY GMINY CEGŁÓW 
z dnia 10 stycznia 2013r. 

 
o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Wiciejowie 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) oraz art. 5c pkt. 1 w związku z art. 59 ust. 1 
ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z 
późn. zm.2) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
Zawiadamia się o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Wiciejowie wraz z 
oddziałem przedszkolnym z dniem 31 sierpnia 2013 r. 
 

§ 2. 
Przyczyną likwidacji jest bardzo mała liczba uczniów, powodująca bardzo wysoki koszt 
utrzymania placówki. 
 

§ 3. 
1. Uczniom zlikwidowanej szkoły zapewnia się dowóz i możliwość kontynuowania nauki w 
Publicznej Szkole Podstawowej w Cegłowie, 
2. Dzieciom realizującym w roku szkolnym 2013/2014 roczne obowiązkowe przygotowanie 
przedszkolne zapewnia się możliwość realizacji tego obowiązku w Publicznym Przedszkolu 
w Cegłowie. 
 

§ 4. 
O treści niniejszej uchwały zawiadamia się do dnia 28 lutego 2013 roku: 
1) Mazowieckiego Kuratora Oświaty w Warszawie, 
2) rodziców uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Wiciejowie, 
3) rodziców dzieci oddziału przedszkolnego zamieszkałych w obwodzie Publicznej Szkoły 
Podstawowej z oddziałem przedszkolnym w Wiciejowie. 
 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów. 
 

                                                           
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r.. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, 

poz. 984; Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, 
poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146; Nr 40, poz. 230 i 
Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113; Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 777; Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 
1281, z 2012r. poz. 567. 
 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r Nr 273, poz. 2703, Nr 281 i poz. 2781, z 

2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 
2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 
542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 
145, poz. 917,  Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, 
Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, 
poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 
2012 r. poz. 941 i poz. 997. 



§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
        (-) mgr inż. Teodora Wójcik 
 
 
 
 
 
Uzasadnienie: 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Wiciejowie prowadzi klasy I – VI oraz oddział 
przedszkolny. 
Demografia obwodu szkolnego obejmującego sołectwa Wiciejów, Wólka Wiciejowska, 
Tyborów i część sołectwa Mienia  na najbliższe lata wykazuje liczbę dzieci urodzonych i 
mieszkających w obwodzie : 
2006 r. – 5, 2007 r. – 11, 2008 r. – 10, 2009 r. – 2, 2010 r. – 8, 2011 r. – 6. 

Do szkoły w Wiciejowie uczęszczają też dzieci zamieszkałe na terenie sąsiedniej 
gminy Mińsk Mazowiecki  jednak ich liczba nie wpływa  znacząco na wzrost liczebności 
oddziałów. 

W roku szkolnym 2012/2013 liczba dzieci w poszczególnych klasach Szkoły w 
Wiciejowie wynosi:: 
- oddział przedszkolny – 13 dzieci (5-latki i 6-latki) (12 Cegłów + 1 gm. Mińsk Maz.) 
- klasa I – 6 dzieci, (3 gm. Cegłów + 3 gm. Mińsk Maz.) 
- klasa II – 12 dzieci,(9 gm. Cegłów + 2 gm. Mińsk Maz. + 1 miasto Mińsk Maz) 
- klasa III – 6 dzieci, (5 gm. Cegłów + 1 gm. Mińsk Maz) 
- klasa IV – 10 dzieci,(9 gm. Cegłów + 1 gm. Mrozy) 
- klasa V – 6 dzieci, (5 gm. Cegłów + 1 gm. Mińsk Maz) 
- klasa VI – 7 dzieci.(4 gm. Cegłów + 3 gm. Mińsk Maz.) 
W punkcie przedszkolnym prowadzonym przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Wiciejów jest 
14 dzieci (4 gm. Cegłów + 10 gm. Mińsk Maz) 
 
Ze względu na bliskość dwóch szkół podstawowych w gminie Mińsk Mazowiecki (Marianka 
i Janów) jest bardzo małe prawdopodobieństwo wzrostu liczby dzieci z gminy Mińsk 
Mazowiecki uczęszczających do Szkoły w Wiciejowie  

 
Analiza kosztów wskazuje, że w ostatnich latach Gmina Cegłów finansuje Szkołę w 

Wiciejowie ze środków własnych  ponad subwencję: 
w 2009 – 537 875,12 zł, w 2010 – 565 708,18 zł, w 2011 – 521 461,56 zł. 
 
Koszty utrzymania Szkoły w Wiciejowie za 11 m-cy 2012 r. wyniosły 746 126,00 zł. 
 
Likwidacja placówki i dowożenie dzieci do szkoły w Cegłowie zmniejszy koszty utrzymania 
oświaty i spowoduje racjonalną gospodarkę finansową w oświacie.  
 
Gmina umożliwi i będzie wspierała prowadzenie szkoły przez stowarzyszenie, jeżeli będzie 
zainteresowanie prowadzeniem Szkoły przez organizacje pozarządowe. 
 
 


